
平成 23 年 07 月 10 日 「新しいウサヒ？」

掲載日：2011 年 7 月 10 日

平成 23 年 07 月 10 日 「新しいウサヒ？」

こんにちは、

今年の夏はウサヒで 5 キロ痩せるが目標の中の人です。

（注：着ぐるみで痩せるには、無理のない食事制限と適度な運動が必要です。）

さて、朝に役場へ到着してパソコンを開くと、こんなメールが届いていました。

件名 ： 佐藤様へ

お世話になっています。

ご注文いただいていたウサヒの着ぐるみが完成しました。

添付画像でご確認ください。

担当より

中の人 「ついに来たか・・・」

そうです。5 月末に注文していたウサヒの新しい着ぐるみの完成報告のメールです。

3 年使い続けて、だいぶくたびれてきたウサヒが

ついに新しく生まれ変わるのです。

気になる添付画像がコチラ



（プライバシー保護？のため、

朝日町でのお披露目まで表情は秘密です）



かわり映えしない感じ・・・

しかも、前よりちょっと太った？

いえいえ、実はすごい機能が満載なんですよ。

これから小さな手直しをして、7 月中には届く予定です。

お披露目は、7 月 31 日（日曜日）の渓流まつりになりそうですね。

どうぞお楽しみに！！

皆さんのお便りから、コンテンツ改善案について

いつも桃色ウサヒのあさひ町探検をご覧頂きありがとうございます。



最近、ウサヒページの見易さについてのご意見を 2 件ほどいただいたので、

中の人からご回答いたします。

その 1

続編が気になるのですが、

いつ更新するのか事前に予告してもらうことは出来ませんか？

（例：前に日記に次回の更新日を書くとか）

回答

貴重なご意見ありがとうございます。

たしかに、いつ更新になるのかは気になりますよね。

現状を申しますと、ウサヒのページは僕（中の人）が取材をし、レポートを書き、

その後に情報担当の許可を得て更新しています。

結果として、2 人が別々の仕事が入っていると、

取材後、書いた日記の公開が 2 日後になってしまうこともあります。

なるべく公開までは迅速に行なっていくつもりですが、

日付を決めても、それに遅れてしまうことがあり、

更新予告はなかなか難しい現状です。



解決案として、スタッフ体制の充実を含め、

なるべくご期待に沿えるような更新体制を作ってまります。

これからも桃色ウサヒをどうぞよろしくお願いします。

その 2

一覧ページからウサヒの日記を見ようとすると、

古い日記から順に表示され、新しい日記を探すためには下までスクロールしなくてはいけま

せん。

新しい記事のほうが上に表示されるように設定はできないのでしょうか？

回答

建設的なご意見ありがとうございます。

見易さを追求したページの作成は、ウサヒのコンテンツを含む

朝日町役場のページ全般の課題であると感じています。

正直な理由を申しますと、現行の web システムでそれを行なう場合、

大変な労力がかかってしまう (ページ作り以上に時間がかかる) 状態です。

こちらに関しては、システムそのものに変更が一番近道な解決案になりますが、

町でも web システム自体の見直しを検討しています。

閲覧順の解決を含め、もっと見易さを追及したシステムを導入するよう、



ウサヒからも提言していきたいと考えていますので、ご不便をおかけましますが、

しばらくはこの閲覧方式でご容赦ください。

最後に

見易さや使い勝手のアドバイスも、随時募集しています。

可能な限り解決策を考えてまいりますので、

どうぞ下の投稿フォームより、皆様のご意見をお聞かせください。


